
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lagunadeduero.org

Dirección Postal

Plaza Mayor,1 -
(47140) Laguna de Duero España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 87.579,66 EUR.
Importe 52.985,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.789,83 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022-134887 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2022 a
las 12:56 horas.

Contratación suministro material de oficina

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wi1iXQBrvHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laguna de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wi1iXQBrvHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE LAGUNA DE
DUERO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Y DE ESPAÑA 1
(47140) VALLADOLID España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59
Observaciones: LA PLATAFORMA SE RIGE POR
HORARIO PENINSULAR

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Laguna de Duero

Dirección Postal

Plaza Mayor,1 -
(47140) Laguna de Duero España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Laguna de Duero

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor,1 -
(47140) Laguna de Duero España

ES418

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 22.663,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.729,83 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña
envergadura.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Contratación suministro material de oficina

Valor estimado del contrato 87.579,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.985,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.789,83 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Lote 1: Material de oficina

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Remisión cláusula 4.3.1.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Remisión cláusula 4.3.2.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Remisión cláusula 4.3.2.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 16.177,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.370 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña
envergadura.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 14.144,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.690 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña
envergadura.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

: 90Ponderación 
Plazo de entrega lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2: Papelería

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Remisión cláusula 4.3.1.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Remisión cláusula 4.3.2.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Remisión cláusula 4.3.2.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de entrega lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3: Trabajos de imprenta



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Remisión cláusula 4.3.1.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Remisión cláusula 4.3.2.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Remisión cláusula 4.3.2.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de entrega lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Documento electrónico 1 lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Descripción Remisión cláusula 4.3.1.

Preparación de oferta

Sobre Documento electrónico 1 lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción Remisión cláusula 4.3.1.

Preparación de oferta

Sobre Documento electrónico 1 lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Descripción Remisión cláusula 4.3.1.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009966429 |  2022-716120 | Mon, 12 Dec 2022 12:56:34:439 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25124718660117035732247061544593017243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


